
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.330/2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 26/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

Θέμα: «Αποδοχή ένταξης της πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος 

κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών 

Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020». 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 26 Μαΐου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.8627/20-05-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -   Τακτικό. μέλος  

     7. Ανωγιάτης Αθανάσιος-    Τακτικό μέλος    

     8. Ντόντης Γεώργιος  -       Τακτιικό μέλος  

     9. Κύρλας Κωνσταντίνος-  Αναπληρ.μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 130 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Aυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής,  του Δήμου Πρέβεζας  

(αρμ.υπάλ.Ε.Ιωάννου), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

1. Το με αριθμ. πρωτ.227/30-12-2021 έγγραφο του Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και 

Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) με θέμα «Διαβίβαση υτποστηρικτικώνξ εγγράφων για 

την Πρόσκληση με τίτλο «Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα, Μικροκινητικότητα, 

Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών Μετακινήσεων» 

2. Την αριθμ: 7/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας με θέμα  

«Υποβολή πρότασης του Δήμου Πρέβεζας σε συνεργασία με το Κέντρο Ανανεώσιμων 

Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) στην Πρόσκληση «ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΣΤΙΚΗ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΖΨΧΩΞΧ-Υ1Ν



ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ» της ΕΥΔ Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» 

3. Το από 11/01/2022 Σύμφωνο Συνεργασίας μεταξύ Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και 

Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) και Δήμου Πρέβεζας 

4. Το από 17-01-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα υποβολής του φακέλου του Δήμου Πρέβεζας 

στο ΚΑΠΕ με αριθμπρωτ. 179/14-01-2022 

5. την με Α.Π. : ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5074/16-05-2022απόφαση ένταξης της πράξης 

«Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της 

Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον καιΑειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020», με την οποία έχει εγκριθεί για το Δήμο Πρέβεζας ως συνδικαιούχο της 

πράξης, συνολικό ποσό 255.883,44 €.   

 

      παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει: 

Την αποδοχή χρηματοδότησης ποσού Διακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων 

ογδόντα τριών ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (255.883,44€)  στο πλαίσιο της πράξης 

«Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της 

Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 η οποία 

περιλαμβάνει για το Δήμο Πρέβεζας τα κάτωθι υποέργα: 

• «προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου 

συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων», ποσού 247.883,44 €. 

• Παροχή υπηρεσιών συμβούλου παρακολούθησης των δράσεων μικροκινητικότητας του 

Δήμου Πρέβεζας, ποσού 8.000 €…».  

 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Πρόεδρο  και έλαβε υπόψη της, 

 

-τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

-την εισήγηση της υπηρεσίας 

-την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

-την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

-την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
Αποδέχεται την χρηματοδότηση ποσού διακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων 

ογδόντα τριών ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (255.883,44€)  στο πλαίσιο της πράξης 

«Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της 

Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 η οποία 

περιλαμβάνει για το Δήμο Πρέβεζας τα κάτωθι υποέργα: 

• «προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός ολοκληρωμένου 

συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων», ποσού 247.883,44 €. 

• Παροχή υπηρεσιών συμβούλου παρακολούθησης των δράσεων μικροκινητικότητας του 

Δήμου Πρέβεζας, ποσού 8.000 €.  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΨΧΩΞΧ-Υ1Ν



      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  330/2022. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΨΧΩΞΧ-Υ1Ν


		2022-06-08T13:33:03+0300
	Athens




